



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

E. KOED CHRISTENSEN A/S
LOLLANDSVEJ 27, 5500 MIDDELFART
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2017

Ole Brun Schnuchel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	E. Koed Christensen A/S Lollandsvej 27 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 37 60 76 14 Stiftet: 12. juli 1972 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Knud-Ove Jeppesen, Formand Thomas Jensen Ole Brun Schnuchel Erik Pandrup Jens Bolet
Direktion	Ole Brun Schnuchel
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Fynske Bank Østergade 4 5500 Middelfart

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel med produkter, herunder gear samt øvrige transmissionskomponenter indenfor den industrielle sektor.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret værdien af skattemæssige underskud til fremførelse med 240 tkr. Værdiansættelsen er baseret på ledelsens skøn over selskabets økonomiske udvikling de kommende 3 år. Skønnet er baseret på budgetter, forecasts og på strategiske tiltag, der ikke er fuldt implementerede, hvorfor skønnet naturligt er behæftet med usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -141 tkr. er ikke tilfredsstillende. Det negative resultat er skabt før de nye ejere er tiltrådt, og i den efterfølgende periode indtil regnskabsafslutning har selskabet skabt overskud, samt dækket ekstraordinære engangsomkostninger i forbindelse med overdragelsen.

Selskabet har iværksat en handlingsplan for at fortsætte og sikre en fremtidig positiv indtjening.

Ledelsen vurderer, at selskabet for det kommende år på baggrund af et skøn fra ledelsens side, har tilstrækkeligt kapitalberedskab for at gennemføre den forventede drift i 2017/18, med de usikkerheder der er som følge af, at vurderingen er baseret på forventninger til fremtiden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.741.679	574
Personaleudgifter.....	1	-1.946.618	-1.811
Af- og nedskrivninger.....		-14.616	-43
DRIFTSRESULTAT		-219.555	-1.280
Finansielle indtægter.....	2	10.598	42
Finansielle omkostninger.....	3	-208.615	-242
RESULTAT FØR SKAT		-417.572	-1.480
Skat af årets resultat.....	4	276.489	130
ÅRETS RESULTAT		-141.083	-1.350
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-141.083	-1.350
I ALT		-141.083	-1.350

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		21.155	28
Materielle anlægsaktiver.....	5	21.155	28
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		85.937	86
Finansielle anlægsaktiver.....	6	85.937	86
ANLÆGSAKTIVER.....		107.092	114
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.662.810	3.669
Forudbetaling for varer.....		0	54
Varebeholdninger.....		3.662.810	3.723
Tilgodehavende fra salg.....		1.864.565	1.784
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		184.835	0
Udskudt skatteaktiv.....		240.853	0
Andre tilgodehavender.....		0	260
Tilgodehavender.....		2.290.253	2.044
Likvider.....		2.454	656
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.955.517	6.423
AKTIVER.....		6.062.609	6.537

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-181.082	-151
EGENKAPITAL.....	7	318.918	349
Banklån.....		1.151.731	0
Gældsbreve.....		1.730.712	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.882.443	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	553.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		123.243	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.363.506	1.469
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	3.979
Anden gæld.....		821.499	740
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.861.248	6.188
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.743.691	6.188
PASSIVER.....		6.062.609	6.537
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015/16: 5)			
Løn og gager.....	1.852.674	1.773	
Pensioner.....	60.940	1	
Andre omkostninger til social sikring.....	33.004	37	
	1.946.618	1.811	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	4.410	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.188	42	
	10.598	42	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	190	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	208.615	52	
	208.615	242	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-120	
Regulering af udskudt skat.....	-276.489	-10	
	-276.489	-130	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		54.000	
Kostpris 30. juni 2017.....		54.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		25.745	
Årets afskrivninger		7.100	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		32.845	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		21.155	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2016.....			85.937	
Kostpris 30. juni 2017.....			85.937	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....			85.937	
Egenkapital				7
		Overført overskud	I alt	
	Aktiekapital			
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	-151.016	348.984	
Koncerntilskud.....		111.017	111.017	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-141.083	-141.083	
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	-181.082	318.918	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	0	1.511.731	360.000	0
Gældsbreve.....	0	1.923.712	193.000	0
	0	3.435.443	553.000	0
Eventualposter mv.				9
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået lejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på lokaler på 258 tkr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. oktober 2021.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TEO Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for bankgæld på 1.684 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	1.865 tkr.
Varebeholdninger	3.663 tkr.
Driftsmidler	21 tkr.
Goodwill og rettigheder	0 tkr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

Selskabet har aktiveret værdien af skattemæssige underskud til fremførelse med 240 tkr. Værdiansættelsen er baseret på ledelsens skøn over selskabets økonomiske udvikling de kommende 3 år. Skønnet er baseret på budgetter, forecasts og på strategiske tiltag, der ikke er fuldt implementerede, hvorfor skønnet naturligt er behæftet med usikkerhed.
